
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 
30.12.2021                                                                                                                       с. Поспелиха                           № 415 

   
 Об открытии 

муниципальной учебно-
методического центра  по 
профилактике ДДТТ на 

базе МКУДО 
«Поспелихинский 

районный ЦДТ 

 

   
   
 На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 
20.12.2022 №1540,  с целью совершенствования работы по изучению учащимися 
Правил дорожного движения,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать на базе МКУДО «Поспелихинский районный ЦДТ» 
муниципальный  учебно-методический  центр  по профилактике ДДТТ. 

2. Директору МКУДО «Поспелихинский районный ЦДТ» Аксенченко Е.В. 
организовать работу на базе методического центра  по профилактике ДДТТ по 
обучению детей навыкам безопасного поведения на дорогах, профилактике ДДТТ 
для детей дошкольного и школьного возраста, проживающих на территории 
Поспелихинского района.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста 
комитета по образованию О.В. Тарасову. 
 

Председатель  комитета                                                           Л.Ю. Крысина 


